R E Q U E R I M E N T O  Nº. 599
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que funciona nesta Casa de Leis Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com o objetivo de efetuar estudos para elaboração de nova legislação sobre queimadas no município de Botucatu, criada pela Portaria nº. 1183/07;

CONSIDERANDO que a referida comissão ainda não concluiu seus trabalhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, nos termos do § 7º do Artigo 87 do Regimento Interno desta Casa, a PRORROGAÇÃO por 90 (noventa) dias, a contar de 19 de junho, do prazo de funcionamento para que a Comissão Temporária com o objetivo de efetuar estudos para  elaboração de nova legislação sobre queimadas no município de Botucatu, criada pela Portaria nº. 1183, de 20 de março de 2007, possa concluir os trabalhos já iniciados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2007.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT